常州市教育局

常州市人力资源和社会保障局

常州市科教城管委会

常州市科学技术局

常州市科学技术协会

共青团常州市委
常教职〔2012〕9号

关于开展常州市第三届高等教育和职业教育
创新创业大赛的通知
各有关辖市、区教育局，各普通高校、职业学校、城市职业学院办学点：

为推进我市高等教育和职业教育创新创业教育，培养学生的创新创业意识与实践能力，弘扬创新、创业、创优的江苏精神，经研究，决定开展常州市第三届高等教育和职业教育创新创业大赛。现将有关事项通知如下：

一、组织机构
本届大赛由常州市教育局、常州市人力资源和社会保障局、常州市科教城管委会、常州市科学技术局、常州市科学技术协会、共青团常州市委等六部门共同主办，由常州市高等教育和职业教育创新创业大赛组委会统筹领导（名单见附件1），由常州纺织服装职业技术学院承办。

二、参赛对象
参赛对象为在常高校、职业学校、城市职业学院办学点全日制在籍学生，分中职、五年制高职和普通高校（含高中后专科、本科、研究生）三个组别。
三、参赛作品
1．创新作品按大类专业、形态类型分类，要求以实物、产品形式呈现，评审办法、学科分类及认定标准、查新报告（样式详见附件2、3、4）。
2．创业设计作品以创业设计书的形式呈现。
四、申报材料
1．创新作品。申报时提供以下材料：(1)创新大赛作品申报表（附件5）；(2)创新作品查新报告，查新中应包括参赛作品与已有专利或产品的不同之处介绍；(3)创新作品的文字说明，新颖性介绍；(4)创新作品的完整结构图、原理图、电子线路图等相关资料。
申报表中“资格确认”和“申报者确认事宜”为必填栏目。报送材料时不要用封面等豪华包装，或附加无关材料。以上材料简单合订成一份申报材料，并提供电子稿，材料如不符合上述要求，视为无效申报，不予评审。

2．创业设计作品需填写相应的申报表（见附件6），申报表与作品一并简单装订成一份。
3．每件创新作品、创业设计作品必须具有创新性，不得抄袭，作者原则上不超过3人。每校创新作品一般应在3件以上，创业设计作品2-5件。
4．各校应认真核对参赛学生姓名、指导教师姓名及其资格，对申报材料内容严格审核，并加盖学校印章。
五、奖项设置

根据作品申报和展评情况设置奖项。
六、工作进程

1．上半年，各校在开展创新创业教育的基础上积极准备参赛作品；
2．10月30日前，学校组织选拔，选送参赛作品，并报申报材料和汇总表（见附件7）；

3．11月中旬，在常州纺织服装职业技术学院举行入围创新作品展评和创业设计作品答辩，答辩分为自由展示和回答问题两个环节。展评和答辩的具体事宜另行通知。
七、其它事项
1．本次大赛不收费。
2．申报材料、汇总表由学校统一寄或送至秘书处（常州市职业教育研究所），地址：市劳动中路9号教师培训中心五楼，并发电子稿到zjsxwg@czedu.gov.cn，联系人：徐卫国。联系电话：86649352、13685215758。
3．本次大赛获奖项目可直接进入常州市人力资源和社会保障局所属市创业指导服务中心的网上创业项目库（http://cy.czhrss.gov.cn/node/cyxm/），其他参赛项目经有关专家评估论证通过的，也可按规定入库。咨询电话：88104813。
各校要加强创新创业教育的规划、统筹和指导，积极营造氛围，深化课程改革，落实保障措施，将创新创业教育贯穿于人才培养的全过程。

附件：
1．常州市高等教育和职业教育创新创业大赛组委会名单
2．创新大赛作品申报及评审办法

3．创新大赛作品学科分类及认定标准
4．创新大赛作品查新报告

5．创新大赛作品申报表
6．创业大赛设计作品申报表

7．创新创业大赛作品汇总表
（此页无正文）

     常州市教育局           常州市人力资源和社会保障局
常州市科教城管委会             常州市科学技术局
常州市科学技术协会            共青团常州市委

二〇一二年五月七日
主题词：职教  高教  创新创业大赛  通知

  常州市教育局办公室                2012年5月7日印发

  录入：王中             校对：王中           共印30份
附件1：

常州市高等教育和职业教育创新创业大赛
组委会名单
一、组委会
主任委员：胡  鹏 常州市教育局副局长

          戴亚东 常州市人力资源和社会保障局副局长

黄  源 常州市科教城管委会副主任
李允建 常州市科学技术局副局长

王广宝 常州市科学技术协会副主席

薛  晔 共青团常州市委副书记
贺仰东 常州纺织服装职业技术学院副院长

委    员：张  健 常州市教育局高等教育与职业教育处处长
唐庆忠 常州市劳动就业管理中心主任
庄三舵 常州市科教城管委会教育培训处处长

陆  伟 常州市科学技术局高新技术及产业处处长
          张淑波 常州市科学技术协会科普部部长

          钱小锋 共青团常州市委学少部负责人
          赵培新 常州纺织服装职业技术学院学工处处长

          王  中 常州市教育局高等教育与职业教育处副处长
                姚文华 常州市教育局高等教育与职业教育处副主任科员
王雅平 常州市职业教育研究所所长

二、技术指导办公室

负责人：张淑波，电话：86619615

三、秘书处

负责人：王雅平

联系人：徐卫国、杨继文，电话：86649352
    地址：劳动中路9号教师培训中心

附件6：
创业大赛设计作品申报表
学校：

	作品名称

	组别

	作者姓名
	性别
	年龄
	年级

	指导教师姓名
	性别
	手机

	原

创

申

明
	该创业设计作品为作者原创，特此申明。
第一作者：              年  月  日

附件7：
创新创业大赛作品汇总表
	序号
	作品名称
	作者
	指导
教师
	学校
	组别
	备注

注：参加创新或创业竞赛应在备注中注明。组别分中职组、高职组、高校组
5